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افقی:
 1 - داروی خمیری - چوپان 
- شاخه ای از فیزیک که به 

شناخت نور می پردازد
2 - از طوایف کرد ایران - 
داستانی کوتاه نوشته آنتوان 

چخوف
3 - خاف میل - روکش - 
انجمن بین المللی حمل ونقل 

هوایی
4 - برگشتن - ضمانت کننده - 

اسلحه ای سرد
5 - بدن - شهری با تأسیسات 
هسته ای - جنبش سیاسی - 

پراکندگی
6 - نام آور - کودن - مقدور و 

ممکن
7 - پرسش - پول بنگادش - از 

طلوع تا غروب خورشید
8 - کنایه از موافقت ضمنی با 

امری است
9 - بدگویی در شعر - چند حرف 

- از باشگاه های فوتبال اسپانیا
10 - سیب آذری - موروثی - 

برودت
11 - نت سوم - دورترین - راه 
و روش عبادت - راز مگوی 

خانم ها
12 - احسان - چهلمین سوره 

قرآن - کرم شب تاب
13 - محلی - پرنده ای 

خوش آواز - مهاجرت 
دسته جمعی

14 - سیاحت - آشیانه جغد
15 - مجموعه داستانی نوشته 
بزرگ علوی - مسافر سرزمین 

عجایب - خوش شکل
  

عمودی:
1 - سال گذشته - تشک کوچک 

- متحد و یکپارچه
2 - تخم مرغ - رئیس جمهور 

شهید - بانگ چوپان
3 - انسان - مأمور تشریفات 

صفوی - بزرگان
4 - نماد عمق جان آدمی - 
روشنی آتش - نوعی سس سالاد

5 - بزرگ تر - پدر حضرت 
یعقوب)ع( - پیشوندی در 
دستگاه یکاهای بین المللی به 

معنی میلیون
6 - ورزش آبی - قوس های هالی 

پیوسته - به سن قانونی نرسیده
7 - روشنی تصویر - گوشه ها 

- بله روسی
8 - نوعی خاک - بیزار - 

سنگواره
9 - دل آزار کهنه - موچین - 

نتیجه و حاصل
10 - چهره نما - اتاق داخل 
کشتی - قوم سفیدپوست از 

نژاد اساو

11 - سرپیچی کردن - گارانتی - 
فراموشکار

12 - مراسم روز بعد از عروسی - فاپی 
دیسک - باران اندک

13 - چاق و سرحال - جملگی - 
شک کننده

14 - ضمیری انگلیسی - از مناطق 
ساحلی گردشگری بندرانزلی - قابل 

سکونت
15 - رنجش و آزردگی - سیاه خانه - 

عددی دورقمی
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راکتمدخدیارولف
یویکتتامشیت

زگهدیصقنیبدب
شامرکارکاوران
تنکمهریبجتوبن
ییادوسبیاصناه

لدروکروحسم
کایدافمینواعت
انسیرابردفیطل
ناتکالتساپهرک
تریصبنونرفسس
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نكته بازی

حیف نبود مردم نباشند؟
بدون تردید بازی آلومینیوم اراک و پرسپولیس در جام حذفی، یکی 
از زیباترین مسابقات این سالیان فوتبال ایران بود. ردوبدل شدن 
8گل، خلق انبوهی از موقعیت های دیگر، کشیده شدن بازی به 
ضربات پنالتی و نهایتا خلق یک شگفتی بزرگ، بسیاری از ناظران 
را از هیجان و جذابیت سیراب کرد. همه اینها در حالی است که قبل 
از بازی به شکل عجیبی این احتمال به وجود آمده بود که مسابقه 
بدون حضور تماشاگران برگزار شود. تنها در فاصله 24ساعت به 
آغاز این دیدار بود که به طور قطعی خبر رسید حضور تماشاگران 
در ورزشگاه مانعی ندارد. واقعا حیف نبود مردم نباشند و این همه 
جذابیت را نبینند؟ کاش تا تقی به توقی می خورد به فکر حذف 
تماشاچی نیفتید. همه جای دنیا اولویت با حضور بیشتر مردم 

است. برای تخلیه هیجان، کجا سالم تر از ورزشگاه؟

سؤال تکراری در مورد بیرانوند
در شرایطی که تنها یک روز به بازی مهم پرسپولیس و سپاهان باقی 
مانده، هنوز به طور قطعی مشخص نشده علیرضا بیرانوند به این 
مسابقه خواهد رسید یا نه. این موضوع مخصوصا از زمانی داغ تر شد 
که سرخپوشان در اراک 4گل از آلومینیوم خوردند. فعا داستان 
اینطوری است که می گویند بیرانوند به دیدار با سپاهان نمی رسد 
اما در عین حال گویا تاش کادر پزشکی تا لحظه آخر ادامه داشته 
است. به طور کلی این فصل تکراری ترین سؤال در مورد بیرانوند 
همین بوده که »می رسد یا نمی رسد؟« اگر یادتان باشد عین 
همین داستان در بازی رفت با النصر عربستان در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا هم تکرار شد و بعد از کلی ضد و نقیض گویی، 
سرانجام بیرو به آن بازی رسید. آیا این بار هم همان سناریو تکرار 

خواهد شد؟

بازگشت پرسپولیس به 8سال قبل؟
نبرد این هفته پرسپولیس و سپاهان نه تنها از نظر جدولی و 
معادلات قهرمانی و سهمیه بسیار مهم است، بلکه کل کل ها و 
رقابتی هم که سرخ ها و زردها در این سالیان با هم داشته اند 
به حساسیت های آن دامن می زند. بازی پرسپولیس و سپاهان 
مشهور به ال کاسیکوی ایران است و کاس و اهمیت خاص 
خودش را دارد. 2نبرد آخر آنها را سپاهان با نتایج مشابه یک بر 
صفر برده؛ بازی برگشت فصل قبل را با گل محمد کریمی در تهران 
و بازی رفت این فصل را با گل رضا اسدی در اصفهان. درصورتی 
که سپاهان این بازی را هم ببرد، بعد از 8سال صاحب 3پیروزی 
پیاپی در ال کاسیکو خواهد شد. آخرین بار این اتفاق در لیگ های 
چهاردهم و پانزدهم رخ داد و تکرار آن می تواند رویای قهرمانی 

پرسپولیس را به باد بدهد.

راستش این است که هنوز نمی دانیم تراکتور فعلی را باید تیم 
یحیی گل محمدی بدانیم یا نه. در راستای اتفاقات عجیب و 
غریب فوتبال ایران که هیچ کس از آن سر در نمی آورد، حمید 
مطهری به عنوان سرمربی موقت در تبریز معرفی شد و قرار بر 
این بود که گل محمدی هم به زودی به او ملحق شود. هیچ کس 
در باشگاه چنین مسئله ای را تکذیب نکرد. هوشنگ نصیرزاده، 
مدیرعامل تراکتور در این مورد گفته بود: »در تاشیم مشکل 
یحیی با کمک خودش حل شود.« حتی خود مطهری هم در 
مراسم معارفه اش در پاسخ به همین سؤال جواب داد: »امیدوارم 
اتفاقات خوبی رخ بدهد.« با این همه، بازی حذفی با ذوب آهن رد 
شد و حالا هم که در آستانه مسابقه حساس چهارشنبه با استقال 
هستیم، هنوز خبری از یحیی در تبریز نیست. دست کم تا زمان 
تنظیم این مطلب گمانه زنی ها ادامه دارد و گفته می شود بالاخره 

گل محمدی سرمربی تراکتور خواهد شد.
درصورتی که این اتفاق به بازی با استقال قد بدهد، یحیی 
ممکن است فرصتی طایی برای جبران اتفاقی به دست بیاورد 

که 8سال پیش رخ داد و پرسپولیسی ها را شاکی کرد. حتما به 
یاد دارید که در لیگ پانزدهم، پرسپولیس کورس سنگینی با 
استقال خوزستان داشت و آبی پوشان جنوبی با تفاضل گل در 
صدر جدول بودند. برای قهرمانی قرمزها 2راه وجود داشت: اینکه 
خودشان هفته آخر راه آهن را در تهران با گل های زیاد ببرند اما 
این اتفاق رخ نداد و تیم برانکو با تفاضل کم و 2بر یک برنده آن 
مسابقه شد، یا اینکه ذوب آهن روز آخر یک مساوی از استقال 
خوزستان بگیرد که این یکی هم میسر نشد. سرمربی ذوب در 
آن مقطع یحیی گل محمدی بود که تیمش هم بد بازی نمی کرد 
و هواداران توقع داشتند ترمز شاگردان عبدالله ویسی را بکشد 
اما ذوب ناباورانه با 2گل مغلوب شد. خود گل محمدی هم از این 
اتفاق برآشفته بود،  قدری که هنوز تصویر کمیاب پرخاش او به 
یکی از بازیکنانش در کنار زمین، در حافظه هواداران باقی مانده. 
حالا اما او با تراکتور می تواند استقال را متوقف کند و ضمن 
جبران آن داستان، فرصتی برای پیش افتادن پرسپولیس به 

تیم سابقش بدهد؟ البته که می دانیم کار بسیار دشواری است.

 جبران
بعد از 
8سال؟
 گل محمدی در لیگ

پانزدهم نتوانست با بردن 
استقال خوزستان باعث 
قهرمانی پرسپولیس شود

امیرحسین اعظمی|  ملوان با مهدی تارتار نمایش 
قابل قبولی در این فصل داشته است. تیم تارتار در رده 
پنجم لیگ برتر قرار دارد، در جام حذفی هم به جمع 
8تیم صعود کرده و حالا باید در مرحله یک چهارم 
نهایی با سپاهان روبه رو شود. تارتار در این مدت در 
بازی هایی که با سپاهان داشته نتایج خوبی گرفته، 
هر چند 2هفته پیش در انزلی مقابل این تیم شکست 
خورد. سرمربی ملوان در گفت وگو با همشهری از 

برنامه هایش برای این بازی حساس می گوید.

  در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی بازی سختی با سپاهان دارید. کار 

ملوان برای صعود راحت نیست.
در جام حذفی برای قهرمان شدن باید همه بازی ها را 
ببرید و فرقی ندارد در کدام مرحله با کدام تیم روبه رو 
می شوید. در این جام دوم شدن هم فایده ندارد. همه 
تیم ها دنبال قهرمانی هستند و ما هم شانس خودمان 
را امتحان می کنیم. ما در مراحل قبلی با 2تیم از لیگ 
دسته اول بازی کردیم و واقعا اذیت شدیم. تیم های 
بزرگ و مطرح مثل سپاهان فوتبال بازی می کنند 
و این برای ما خوب است. من از تقابل با سپاهان 
استقبال می کنم و امیدوارم بازی را ببریم و یک 
مرحله جلوتر برویم. ما تیم کوچکی نیستیم و اتفاقا 
ملوان جزو تیم های پرافتخار در جام حذفی است. ما 
در این فصل از لیگ یقه مدعیان را گرفته ایم و نگران 

بازی های سخت نیستیم و در جام حذفی هم طبیعتا 
با استراتژی متفاوتی بازی می کنیم و باید کمترین 
اشتباه ممکن را داشته باشیم. ما قطعا هدفی جز 

شکست دادن سپاهان نداریم.

  در مصاحبه های چند هفته اخیر به 
مشکلات سخت افزاری در ملوان اشاره کردید. 
نمی خواهید فصل بعد به تیمی بروید که هم 
از این نظر و هم به لحاظ مالی شرایط بهتری 

داشته باشد؟
صادقانه می گویم که از زندگی در انزلی لذت می برم 
و وقتی در شهر تردد می کنم هواداران هم به من 
لطف دارند و یک ارتباط عاطفی میان ما ایجاد 
شده است. گزینه اول من برای فصل بعد قطعا 
ملوان است و دوست دارم در این تیم بمانم ولی 
به شرط اینکه جایگاه ملوان را ارتقا بدهم. اگر قرار 
است بمانم نباید نزول داشته باشیم و این موضوع 
با اهداف من سازگاری ندارد. ما باید برای فصل بعد 
کار بزرگ تری انجام دهیم و باید دید شرایط باشگاه 
چگونه خواهد بود ولی با افتخار دوست دارم در 
ملوان بمانم. ما هنوز یک جی پی اس نداریم و قبل از 
هر بازی مجبوریم آن را کرایه کنیم. حتی تیم های 
لیگ دسته اول هم جی پی اس دارند. ما یک زمین 
تمرین خوب نداریم و این مشکات برای تیمی مثل 

ملوان خوب نیست.

  جالب اینجاست که 
مسئولان استان گیلان هم کمک 

زیادی به تیم نمی کنند.
اینجا مسئولان هم ملوانی هستند و باید به 
این تیم کمک کنند. انزلی یک شهر زیبا و 
توریستی است و ملوان هم تیمی ریشه دار 
است. این باشگاه باید یک استادیوم خوب 
داشته باشد و در هر بازی به دلیل ازدحام 

جمعیت با مشکل مواجه نشویم.

  در لیگ هم با استقلال 
خوزستان بازی دارید؛ بازی سختی 

است؟
بازی با تیم هایی که خطر سقوط را 
احساس می کنند، واقعا سخت است. اگر 
مقابل استقال خوزستان پا پس بکشیم 
دچار مشکل می شویم. تیم رقیب برای ما 
قابل احترام است ولی فقط برای برد به اهواز 

می رویم.

  به نظر شما کدام تیم قهرمان 
لیگ می شود؟

من سرمربی ملوان هستم و باید در مورد تیم 
خودم صحبت کنم. امیدوارم تیمی که لیاقتش را 

دارد قهرمان شود.

تخته خالی »معجزه« نمی کند
حمید مطهری از ترفند ویژه اش برای موفقیت تراکتور مقابل استقال خبر داده است

یکی از انتقاداتی که در این سال ها زیاد از حمید مطهری شده، مربوط به مصاحبه های پرطمطراق 
و جمات قصار او بوده که اغلب هم نسبتی با عملکرد فنی این مربی نداشته است. شاید به 
همین دلیل هم مطهری بعد از حکم گرفتن در تراکتور اعام کرد: »از این به بعد می خواهم 
کمتر حرف بزنم و بیشتر کار کنم.« با این حال او خیلی زود وعده اش را فراموش کرد و بعد 
از پیروزی تراکتور مقابل ذوب آهن در جام حذفی گفت: »روی تخته برای بچه ها نوشتیم 
باید استقال را ببریم تا آنها به خودباوری برسند.« کاش اما حمیدخان نوشتن را هم مثل 
حرف زدن کنار می گذاشت. این کارها بد نیست و در خیلی از نقاط جهان هم اتفاق می افتد 
اما اولویت باید با کار و تاش باشد. در بسیاری از تورنمنت ها دیدیم که مربیان، بازیکنان یا 
کادرفنی چنین نوشته هایی به در و دیوار می زنند اما همه آنها اول سخت و کامل تاش شان 
را کرده اند، به نقاط ضعف و قوت خودشان و تیم حریف پرداخته اند و بعد سراغ کارهای 
انگیزشی رفته اند، وگرنه سال90هم حمید استیلی روی نیمکت آن پرسپولیس بیمار 
جلوی خبرنگاران روی تخته نوشت »دربی را می بریم« اما 2بر صفر باخت و شانس آورد 

بیشتر گل نخورد. تخته خالی برای هیچ کس معجزه نمی کند.

ما  تیم پرافتخار ما  تیم پرافتخار 
حذفی هستیم حذفی هستیم 

مهدی تارتار و تیمش یک بازی مهم در جام حذفی با سپاهان دارند
تارتار می  گوید ملوان این فصل یقه مدعیان را گرفته و ترسی برای این بازی ندارد 

قرعه هاي جذاب
تیم هاي حاضر در مرحله یک چهارم نهایي جام حذفي 

روز گذشته حریفان خود را شناختند. برهمین اساس، سپاهان 

در اصفهان باید از ملوان پذیرایي کند، تیمي که فصل پیش جام 

قهرماني لیگ را از زردپوشان گرفت. تراکتور دیگر مدعي قهرماني باید 

در تبریز به مصاف مس رفسنجان برود، تیمي که با نویدکیا به حریفي 

سرسخت تبدیل شده و به این آساني قید رسیدن به قهرماني حذفي را 

نمي زند. چادرملو در این مرحله میزبان آلومینیوم است و گل گهر هم در 

سیرجان به مصاف هوادار مي رود. براساس قرعه کشي انجام شده، 

برنده بازی گل گهر و هواداردر مرحله بعد به مصاف برنده 

بازی سپاهان و ملوان مي رود و برنده 2 دیدار 

دیگر با هم روبه رو خواهند شد.


